

Justitiedepartementet

per e-post till
ju.remissvar@regeringskansliet.se och
med kopia till ju.da@regeringskansliet.se

Yttrande över Domstolsverkets promemoria Förslag till ändring i förundersökningskungörelsen

Ju2022/02885

Tingsrätten tillstyrker förslaget men har följande kommentarer och synpunkter.

En förundersökning innehåller ibland ett flertal misstankar. Det förekommer att förundersökningsledaren meddelar tingsrätten att förundersökningen lagts ned beträffande en viss brottsmisstanke, när de andra misstankarna fortfarande kvarstår. Flera nedläggningsbeslut kan alltså inkomma till domstolen under målets gång. En första fråga blir då om den förundersökande myndigheten ska vara skyldig att underrätta domstolen på det föreslagna sättet vid varje nedläggningsbeslut eller först i samband med att förundersökningen som helhet avslutas.

Tingsrätten anser att det är lämpligt att underrättelseskyldigheten inträder när samtliga misstankar som omfattas av ett förordnande har avslutats och målet alltså kan skrivas av i sin helhet eller i den del som förordnandet avser. Den föreslagna bestämmelsen bör förtydligas så att det framgår att underrättelse ska ske när förundersökningen *beträffande de misstankar som förordnandet omfattar* har avslutats och målet alltså kan skrivas av.

Tingsrätten anser att särskild företrädare för barn borde kunna omfattas av förordnandemålstaxan och därmed bör ingå i den nu föreslagna bestämmelsen.

Tingsrätten påpekade i yttrandet över promemorian *Domstolsverkets förslag till föreskrifter om taxa i förordnandemål m.m. (DOV 2022/211 respektive TAA 2022/558)* att det är nödvändigt att uppgifterna om förhörstiden redovisas på ett samlat och lättöverskådligt sätt. Synpunkten kvarstår. Enligt den föreslagna regeln ska den förundersökande myndigheten ange mellan vilka klockslag på olika datum som förhör har pågått. Som tingsrätten påpekade i det nämnda yttrandet går hela effektiviserings- och avlastningssyftet med reglerna om intet om tingsrätterna ska behöva vidta ytterligare åtgärder såsom att summera tider eller förelägga om kompletteringar från åklagaren eller polisen. Tingsrätten förordar att regeln kompletteras med en föreskrift om att den samlade förhörstiden under vardag respektive helgdag ska redovisas.

Tingsrättens arbete med att förelägga förundersökningsledaren med fråga om en förundersökning fortfarande pågår är omfattande och därmed resurskrävande. Ur den synvinkeln ser tingsrätten positivt på förslaget. Tingsrätten bedömer dock preliminärt att den inte helt kan upphöra med att undersöka förundersökningsstatus i förordnandemålen.

Detta yttrande har beslutats av tingsrätten i sammansättning av lagmannen Anders Dereborg och den administrativa fiskalen Maja Adler, föredragande.

Anders Dereborg

Maja Adler